
 

  
Ente di diritto pubblico istituito dalla Legge 16 settembre 1998 n°86 

Albo professionale guide Alpine – maestri di Alpinismo – Elenco speciale accompagnatori di media montagna 
Ufficio Segreteria – via Saragat – presso CSV – zona Pile L’Aquila – collegioguidealpineabruzzo@gmail.com – 3756078454 

Ufficio Presidenza – info@guidealpineabruzzo.it – 330462938 
Posta certificata - guidealpineabruzzo@pec.it 

www.guidealpineabruzzo.it 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE n. 1 DEL 05/06/2024 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione Elettorale – Elezioni per rinnovo Consiglio Direttivo del 13/06/2024. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la L.R. n. 86/1998 e ss.mm.ii. e, segnatamente, l'art. 29,  c. 3 (“Alle elezioni del Consiglio Direttivo e 
all'attribuzione delle cariche, sarà presente un rappresentante della Giunta regionale con funzioni di controllo e di 
verifica sul regolare funzionamento delle elezioni”) e c. 4 (“I membri del Consiglio Direttivo durano in carica tre anni 
e sono rieleggibili. Le elezioni sono indette dal Direttivo uscente entro gli ultimi tre mesi di durata in carica”); 
 
VISTO il Regolamento Elezioni Direttivo Collegio Regionale Guide Alpine Abruzzo, segnatamente, l'art. 2, in base al 
quale il Consiglio Direttivo del Collegio “nomina la commissione di scrutinio composta da due membri: uno scelto tra 
le guide alpine – maestri di alpinismo o gli aspiranti guide alpine non candidati, uno tra gli accompagnatori di media 
montagna non candidati, ad essi si aggiunge un membro esterno, rappresentante della Giunta regionale, con funzioni 
di controllo e verifica sul regolare funzionamento delle elezioni. La Commissione di scrutinio nomina al suo interno il 
Presidente di seggio”; 
 
PRESO ATTO dell'avvenuta nomina del rappresentante della Giunta regionale nell'ambito delle elezioni del Consiglio 
Direttivo del Collegio Regionale Guide Alpine Abruzzo da parte del Dipartimento Sviluppo Economico e Turismo della 
Regione Abruzzo (DPH) “Strutture Ricettive e Professioni ”Turistiche, di cui al Prot. n. RA/0229538/24 del 
04/06/2024; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo in data 31/05/2024 uscente ha nominato i membri della commissione 
elettorale;  
 
CONSULTATI per le vie brevi l'Accompagnatore di Media Montagna non candidato Luciano Ruggieri e la Guida Alpina 
non candidata Paolo De Laurentis, i quali hanno manifestato disponibilità a ricoprire l'incarico di membri interni della 
Commissione Elettorale; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di nominare, quali membri 
costitutivi della Commissione Elettorale: 
 

• la Guida Alpina non candidata Paolo De Laurentis, in qualità di primo componente interno della 
Commissione; 

• l'Accompagnatore di Media Montagna non candidato Luciano Ruggieri, in qualità di secondo componente 
interno della Commissione; 

• l’Ing. Sante Cellucci, in qualità di componente esterno della Commissione e rappresentante della Giunta 
della Regione Abruzzo. 

 
 
          Il Presidente 
           G.A. Davide Di Giosaffatte 


		2024-06-06T11:51:51+0200
	DAVIDE DI GIOSAFFATTE




